
- ๑ -

 คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
 ที่ 164/๒๕๖๘ 

  เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการเตรียมความพร้อมเพื่อรับการประเมินโครงการโรงเรียนดีวิถีลูกเสือ 
 ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 

 -------------------------------------- 
   ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ มีความประสงค์ 

เข้ารับการประเมินตามโครงการโรงเรียนดีวิถีลูกเสือ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือสร้าง 
บุคลิกภาพและพัฒนาการทางสังคมให้กับเยาวชนให้เป็นพลเมืองดีของประเทศ โดยส่งเสริมให้สถานศึกษาใช้
กระบวนการทางด้านลูกเสือเป็นเครื่องมือในการพัฒนาลูกเสือ เนตรนารี ทั้งทางกาย สติปัญญา จิตใจ และ 
ศีลธรรม รวมถึงปลูกฝังหลักคิดที่ถูกต้องแก่ลูกเสือ เนตรนารี ในด้านคุณธรรม จริยธรรม ให้เป็นผู้มีความพอเพียง  
มีระเบียบวินัย มีความสุจริต มีจิตอาสา มีความรับผิดชอบ และความจงรักภักดีต่อชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์  
เพ่ือให้การดำเนินงานเตรียมความพร้อมเพ่ือรับการประเมินโครงการโรงเรียนดีวิถีลูกเสือ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ท่ีตั้งไว้  

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ
กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และความตามมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติลูกเสือ พ.ศ. ๒๕๕๑  
ประกอบกับความตามข้อ ๖๙ แห่งข้อบังคับคณะลูกเสือแห่งชาติ ว่าด้วยการปกครอง หลักสูตร และวิชาพิเศษลูกเสือ 
พ.ศ. ๒๕๐๙ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการเตรียมความพร้อมเพ่ือรับการประเมินโครงการโรงเรียนดีวิถีลูกเสือ  
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 ปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้ 
1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย

๑.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
1.6 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.7 นางกัญญา หมื่นชนะ  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.8 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นางวนิดา สารสิทธิ ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.11 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.12 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 

       มีหน้าที ่อำนวยการ กำกับติดตาม สร้างขวัญกำลังใจ ให้คำปรึกษา แนะนำ และอำนวยความสะดวก ตลอดจน
แก้ไขปัญหาที่เกิดข้ึนจากคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ให้กิจกรรมดำเนินการไปด้วยความเรียบร้อย 

/๒. คณะกรรมการ… 



- ๒ -
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 

2.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
2.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
2.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.4 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.5 นายมนัสรัชฏ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.6 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.7 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.8 นายณัฐวุฒิ ชัยนอก ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.9 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น  ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
2.10 นายยุทธนา นาอุดม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

       มีหน้าที่ 
 ๑. ประชุมวางแผนการดำเนินงาน กำหนดแผนงาน แนวทางการดำเนินงาน เพื่อรับการประเมินโครงการ 

โรงเรียนดีวิถีลูกเสือ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 
   ๒. กำกับ ติดตาม รวบรวม ตรวจสอบข้อมูลจากคณะกรรมการจัดทำเอกสารตามตัวชี้วัด และประสานงานกับ

กลุ่มบริหารงานภายในโรงเรียน และหน่วยงานอื่นนอกโรงเรียน ในส่วนที่เก่ียวข้องกับการประเมินโครงการโรงเรียนดีวิถี
ลูกเสือ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖8 
๓. คณะกรรมการจัดทำเอกสารตามตัวช้ีวัด ประกอบด้วย 

 3.1 ด้านที่ ๑ ด้านผู้บริหารสถานศึกษา ประกอบด้วย 
3.1.1 นางสาวภคธนัน แสนโฮม รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
3.1.2 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ครู โรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
3.1.3 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.4 นางกัญญา หมื่นชนะ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.5 นางวนิดา สารสิทธิ ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.6 นางพวงรัตน์ จิตอารี ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.7 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.8 นางมณี ด้วงนิล ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.9 นายนิรุตต์ มูลส ี ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.10 นางสายรุ้ง นิลมูล ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.11 นางสาวอาลิตา สุทธิศักดิ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.12 นางอรสา เสาโกมุท ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.13 นางสาวชาริณา ศรีเหรา ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.14 นางสาววิยดา ขุนพรหม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.15 นางสาวจิตรวดี ภักดสีาร ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.16 นางดวงจันทร์ สิงห์โสภา ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.17 นางสาวศศิธร ทองหล่อ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.18 นางสายชล พลสีดา ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.19 นางสาวลัยพร นาคธรรมชาติ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 

/3.1.20 นางสาวกนกกาญจน์… 



- ๓ -
3.1.20 นางสาวกนกกาญจน์ การะเกษ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.21 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.22 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.23 นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.24 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.25 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.26 นางสาววิภารัตน์ พลเวียง ครผูู้ช่วย โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.27 นายดุสิต จันนาคา ครผูู้ช่วย โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.1.28 นายอานนท์ บุญสิงห์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
3.1.29 นางสาวดวงกมล ธูปหอม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที ่รวบรวมข้อมูล เอกสาร ผลงาน และจัดทำเอกสาร ตามเกณฑ์การประเมิน ดังนี้ 
๑. ด้านการพัฒนาตนเอง 

 ๑.๑ คุณวุฒิทางลูกเสือของผู้บริหารสถานศึกษา 
 ๑.๒ การเข้าร่วมประชุมสัมมนา และหรือ เป็นคณะทำงาน หรือเป็นวิทยากรด้านลูกเสือ           

  ของผู้บริหารสถานศึกษา 
 ๑.๓ การเข้าร่วมกิจกรรมลูกเสือในสถานศึกษาและหน่วยงานอื่น ๆ ของผู้บริหารสถานศึกษา 

๒. ด้านการบริหารสถานศึกษา 
 ๒.๑ การกำหนดแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา และแผนปฏิบัติการประจำปีด้านลูกเสือ 

  ในแผนของสถานศึกษา 
 ๒.๒ การนำหลักการหรือวิธีการของลูกเสือไปกำหนดนโยบาย แผนงาน โครงการและ 

  การจัดการเรียนรู้ หรือการเรียนการสอนในสถานศึกษา 
 ๒.๓ การนิเทศ ติดตาม ประเมินผล การนำวิธีการลูกเสือไปใช้ในสถานศึกษา 

        ๒.๔ การจัดสภาพแวดล้อมและแหล่งเรียนรู้ในสถานศึกษา 
    3.2 ด้านที่ ๒ ด้านครูและบุคลากรทางการศึกษา ประกอบด้วย 

3.2.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
3.2.2 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
3.2.3 นายยุทธนา นาอุดม หัวหน้าผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.4 นายมานะ บุญเกิด รองหัวหน้าผู้บังคับบัญชาลูกเสอื เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.5 นางสาวสุวรรณี ภูช่ัย ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.6 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.7 นายนิรุตต์ มูลส ี ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.8 นางสาวเจริญ ผลฉัตร ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.9 นายนะรงค์ ทองน้อย ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.10 นางวีรนุช ทองน้อย ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.11 นายชวุฒิ มากมิ่ง ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.12 นายสันติ คำอ่อน ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.13 นางสาวสุภาภรณ์ กรณ์แก้ว ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.14 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 

/3.2.15 นายนภัส...



- ๔ -
3.2.15 นายนภัส บุญเสริม ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.16 นายอานนท์ บุญสิงห์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.17 นายจริวัฒน์ รัตนเทพบญัชากุล ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.18 นางสาวดวงกมล ธูปหอม ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.19 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.20 นายนพดล พลกลาง ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.21 นางสาวพิมพ์พจี สิงห์เส ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.22 นายทวีศักดิ์ อุ่นจันทร์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.23 นายเชาว์วรรธน์ ศรีชมชื่น ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.24 นางสาวจรรทราวรรณ ช้างสุวรรณ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.25 นางสาวอารีย์ พิมพ์รัตน์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.26 นางสาวพัชรินทร์ โพธิ์ทอง ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.1 กรรมการ 
3.2.27 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า หัวหน้าผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.28 นายพิชญุตม์ เทียนเที่ยง รองหัวหน้าผู้บังคับบัญชาลูกเสอื เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.29 นางกุมารี ทับทิมหล้า     ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.30 นางกรทิพย์ มาอยู่วัง ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.31 นางสาวรินญภัช มิไพทูล ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.32 นางสาวรุ่งทิวา วงค์ษา ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.33 นางอรวรรณ อานพรหม ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.34 นายศุภชัย อานพรหม ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.35 นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.36 นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.37 นายราชัย แก้วยศ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.38 นางสกุลยา พรมเท้า ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.39 นางสาวนิตยา ชาตนินัท์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.40 นายรชฏ แก้วเกิด ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.41 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.42 ว่าที ่ร.ต.พิชิต แก้วสรุิวงษ์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.43 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.44 นางสาวกานดามณี คำสิงห์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.45 นางสาวบัวเรียน ฤทธิก์ล้า ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.46 นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.47 นางสาวสุกัญญา ทองสน ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.48 นายนนัทรัตน์ เกาเทียน ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.2 กรรมการ 
3.2.49 นายณัฐวุฒิ ชัยนอก หัวหน้าผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.50 นายธีระวัฒน์ พันธุ์แสง รองหัวหน้าผู้บังคับบัญชาลูกเสอื เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.51 นายสุวรรณ กันแพงศรี ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.52 นางพัชรินทร์ จันทพยัคฆ์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 

/3.2.53 นายณัฏฐนนัท์…



- ๕ -
3.2.53 นายณัฏฐนนัท์ ทาชาติ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.54 นางสาวชนิดาภา รุ่งจำรัส ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.55 นางรวิยา สร้อยมาต ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.56 นางสาวนรินทิพย์ แกน่เสา ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.57 นายนิกร หล้าน้อย ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.58 นายอนุรักษ์ เพชรไทย ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.59 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.60 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.61 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.62 นายวิจักขณ์ คำเวียงคำ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.63 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.64 นางสาวพรสินี ใหม่จันทร์ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.65 นางสาวศริิวรรณ ศิรสิุขประเสริฐ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.66 นายธนะชัย สุวรรณรังสี ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.67 นายเธียรวิชญ์ พวงดอกไม้ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.68 นายกรวิชญ์ ทองต้อย ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.69 นางสาววิภารัตน์ พลเวียง ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.70 นายธีร์ธวชั ปัญญาหล้า ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการ 
3.2.71 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น หัวหน้ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน กรรมการและเลขานุการ 
3.2.72 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ เนตรนารี ม.3 กรรมการแลผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที ่รวบรวมข้อมูล เอกสาร ผลงาน และจัดทำเอกสาร ตามเกณฑ์การประเมิน ดังนี้ 
 ๑. ร้อยละของบุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษาที่มีคุณวุฒิลูกเสือที่มีคุณวุฒิลูกเสือตั้งแต่ระดับชั้น 
     B.T.C.  
 ๒. บุคลากรทางการศึกษาในสถานศึกษาได้รับการฝึกอบรมหลักสูตรทักษะลูกเสือหรือหลักสูตร 

  เฉพาะหน่วย 
 ๓. แผนการจัดกิจกรรมลูกเสือและการนำไปใช้ในสถานศึกษา 
 ๔. การจัดกิจกรรมวิชาพิเศษลูกเสือทุกประเภทในสถานศึกษา 
 ๕. การนำหลักการและวิธีการลูกเสือบูรณาการในแผนการจัดการเรียนรู้ของกลุ่มสาระ 

  การเรียนรู้อื่น และใช้ในการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ โดยดำเนินการบันทึกหลังแผนการจัด 
 การเรียนรู้หรือวิจัยในชั้นเรียน 

 ๖. การนำหลักการและวิธีการลูกเสือไปใช้ในการจัดกิจกรรมของสถานศึกษา โดยสรุปผล 
        การดำเนินการ 

3.3 ด้านที่ ๓ ด้านการจัดการเรียนรู้ และคุณลักษณะของผู้เรียน ประกอบด้วย 
3.3.1 นายณัฎฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
3.3.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
3.3.3 นายมนัสรัชฏ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
3.3.4 นายสรุัตน์ชัย พรมเท้า หัวหน้ากลุ่มสาระฯคณิตศาสตร์ กรรมการ 
3.3.5 นางอรวรรณ อานพรหม หัวหน้ากลุ่มสาระฯวิทยาศาสตร์ฯ กรรมการ 

/3.3.6 นางสาวนิตยา…



- ๖ -
3.3.6 นางสาวนิตยา ชาตินันท์ หัวหน้ากลุ่มสาระฯภาษาไทย กรรมการ 
3.3.7 นางดาวรุ่ง พรหมอินทร์ หัวหน้ากลุ่มสาระฯสังคมศึกษาฯ กรรมการ 
3.3.8 นางสาวชาริณา ศรีเหรา หัวหน้ากลุ่มสาระฯภาษาต่างประเทศ กรรมการ 
3.3.9 นายอานนท์ บุญสิงห์ หัวหน้ากลุ่มสาระฯการงานอาชีพ กรรมการ 
3.3.10 นางพัชรินทร์ จันทพยัคฆ์ หัวหน้ากลุ่มสาระฯสุขศึกษาฯ กรรมการ 
3.3.11 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา หัวหน้ากลุ่มสาระฯศิลปะ กรรมการ 
3.3.12 นางกรทิพย์ มาอยู่วัง ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.13 นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.14 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.15 นายชวุฒิ มากมิ่ง ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.16 นายสุวรรณ กันแพงศรี ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.17 นายพิชญุตม์ เทียนเที่ยง ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.18 นางสาวเจริญ ผลฉัตร ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.19 นายศุภชัย อานพรหม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.20 นางสาวสุวรรณี ภูช่ยั ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.21 นางญาตา ศรีโคตร ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.22 นายณัฏฐนนัท์ ทาชาติ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.23 นายทวีศักดิ์ อุ่นจันทร์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.24 นางสาวดวงกมล ธูปหอม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.25 นายนภัส บุญเสริม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.26 นายสันติ คำอ่อน ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.27 นายเชาว์วรรธน์ ศรีชมชื่น ครผูู้ช่วย โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.28 นางสาวพัชรพร ทองต้อย ครผูู้ช่วย โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3.29 นายยุทธนา นาอุดม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
3.3.30 นายมานะ บุญเกิด ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที ่รวบรวมข้อมูล เอกสาร ผลงาน และจัดทำเอกสาร ตามเกณฑ์การประเมิน ดังนี้ 
 ๑. การจัดกิจกรรมที่นำคำปฏิญาณและกฎของลูกเสือไปใช้ในการพัฒนาคุณลักษณะของผู้เรียน 
2. การจัดกิจกรรมที่ส่งเสริมให้ผู้เรียนได้เรียนรู้จากการลงมือปฏิบัติเพื่อพัฒนาคุณลักษณะ

ของผู้เรียน
 ๓. การจัดกิจกรรมเชิงสัญลักษณ์ลูกเสือในการพัฒนาคุณลักษณะของผู้เรียน 
 ๔. การจัดกิจกรรมที่นำหมู่ระบบหมู่ไปใช้ในการพัฒนาคุณลักษณะของผู้เรียน 
 ๕. การจัดกิจกรรมที่ได้รับการสนับสนุนจากหน่วยงาน/องค์กรทั้งภาครัฐ หรือเอกชนไปใช่ใน 

      การพัฒนาคุณลักษณะของผู้เรียน 
 ๖. การจัดกิจกรรมฝึกอบรมที่สร้างความก้าวหน้า ท้าทาย และดึงดูดใจ เพ่ือพัฒนาคุณลักษณะ   

      ของผู้เรียน 
 ๗. การจัดกิจกรรมการเรียนรู้กลางแจ้งที่ใช้ชีวิตอยู่ท่ามกลางธรรมชาติ ส่งเสริมความเข้าใจ 

      และความสัมพันธ์กับสิ่งแวดล้อม 
 ๘. การจัดกิจกรรมที่ได้รับการสนับสนุนจากชุมชน/การบริการชุมชน/การพัฒนาชุมชน 

/3.4 ด้านที่ ๔... 



- ๗ -
    3.4 ด้านที่ ๔ ด้านการจัดกิจกรรมลูกเสือ ประกอบด้วย 

3.4.1 นายมนัสรัชฏ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
3.4.2 นางกัญญา หมื่นชนะ ครู โรงเรียนหนองไผ่ รองประธานกรรมการ 
3.4.3 นายสรุัตน์ชัย พรมเท้า ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.4.4 นายณัฐวุฒ ิชัยนอก ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.4.5 นายอานนท์ บุญสิงห์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.4.6 นายมานะ บุญเกิด ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.4.7 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.4.8 นางสาวกิยามนต์ บุตรตรีสาน ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.4.9 นายเธียรวิชญ์ พวงดอกไม้ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.4.10 นางสาวพรสินี ใหม่จันทร์ ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.4.11 นายยุทธนา นาอุดม ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
3.4.12 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น ครู โรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  มีหน้าที ่รวบรวมข้อมูล เอกสาร ผลงาน และจัดทำเอกสาร ตามเกณฑ์การประเมิน ดังนี้ 
       ๑. การบริหารงานลูกเสือในสถานศึกษาตามประเภทของลูกเสือ 
       ๒. การแต่งตั้งผู้บังคับบัญชาลูกเสือ 
       ๓. การเลื่อนชั้นลูกเสือแต่ละประเภท 
       ๔. การจัดกิจกรรมเชิงสัญลักษณ์ทางลูกเสือ 
       ๕. สถานศึกษามีนวัตกรรม (Innovation) หรือ ผลการดำเนินงานที่มีวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศ 

  ของสถานศึกษา (Best Practice) ด้านกิจกรรมลูกเสือ

ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ปฏิบัติหน้าที่ 
ด้วยความรับผิดชอบอย่างเต็มกำลังความสามารถโดยให้บังเกิดผลดี มีประสิทธิภาพ เรียบร้อยสมบูรณ์ และมิให้เกิด
ความเสียหายแก่ทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  4  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

  (ลงชื่อ) 
(นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


